Dicha  boleta  será  devuelta  al  arrendatario  transcurridos  60  días  de  restituido  el  inmueble  en  la medida  que  se
hubieren cumplido todas las obligaciones del mismo, pudiendo ser presentada a cobro en caso contrario.
 
5. Renta de arrendamiento. Forma y lugar de pago.
 
La renta de arrendamiento será  la cantidad en pesos equivalente a$91.465­ (Noventa y un mil cuatrocientos sesenta y
cinco  pesos).  Esta  renta  se  pagará mensualmente,  por  período  anticipado,  dentro  de  los  cinco  primeros  días  de  cada
lapso.
 
El pago de  la  renta ha de ser solucionado a  través de cupón de pago, emitido por el Ministerio de Bienes Nacionales,

[...]

presente  resolución  no  implica  renuncia  de  ningún  tipo  del  Ministerio  para  ejercer  las  acciones  penales  que
correspondieren,  por  lo  que  el  Secretario  Regional  Ministerial  que  suscribe,  ha  determinado  el  pago  de  una
indemnización por ocupación anterior a la presente resolución, equivalente $1.436.708­(Un millón cuatrocientos treinta y
seis  mil  setecientos  ocho  pesos),  calculado  en  base  a  la  renta  mensual  de  dicho  arrendamiento.  Esta  suma  será
incorporada en 6 cuotas de $239.451 sucesivas e iguales.­ A partir de la primera cuota de arrendamiento.
 
6. Pago de Contribuciones por el arrendatario.